L'entrata di Sua Alt. montana alla somma di cinquecento mila scudi d'oro l' anno. Confidono queste entrate per la maggior parte nella Gabcide, perche nella Città con intra oja alcuna di molto è picciolo valore, che sia per l'uso della Città ne fuori si porta cosa alcuna, che non si paghi la decima del suo giulfo Galore. Parimente d'ogni contratto, d' imprestito & di donazione, d' di qual si voglia altra cosa si paga la decima. Cose parimenti Sua Alt. gran rendita della Valla de' Comacchio, nella qualo ne primi Sorechi d' Ottobre & Numerose spiglione Anguille, & Cefali alla valuta di 40. mila scudi, is quali prezi affumati & salati si mandano per molte Città d'Italia. Ma soprattutto rende molto que' l'entrata di Sua Alt. il rispetto che nego' ha alle suoi scudi.

Regensis vrbis territorium; vt & Principatii Parmensi & dominio Corregiano. Regium Nicolau Tertius Marchio Atestinus à Duke Mediolanensi anno MCCCCXXI. obtinuit: postea vero anno M C C C L I I. Borlus, vrisupia dimicium, fiduciarii clientele nomine una cum Mutina ab Imperatore acceperit. Tandem Carolus V. Imperator inter Clementem VII. & Duccem Alphonsum arb. ter. lectus, duos hos Ducatus Mutinensem & Regensem, Atestino adjudicant.

Graffignana Tuscis Sue Heretis pars est, in qua ferri sunt fodioe, ex quibus Dux magna precipit emolumen. In eadem prouincia in ipso aditu Verrucula est, oppidum munificum. Le catris nihil addo: q. orum descriptio ex Chorographorum libris peti potest.

In subditis hac praepice consideranda sunt: utrum bellucioi sint an imbellies, quietae & obbedientes, an turbuleati; Principem ament an oderint; quārū rerum consideratio non magis tantum est momenti sed multum etiam ad conservandum & destruendum Principatum facit.

Sultanus Selymus Mamaluchorum regnum in Egyp. to nullam etiam ob causam brevi tempore radicitus delevit: quam quod subditi plerique omnes nequam essent, & Turicum Imperium perfidie odissent. Hodie quidem Gallia pacem nihil magis turbat, quam inquietat incolatum & turbulentam ingenia, quibus pace diuturna nihil molestius. A temporibus Ludouici VI. ad Francisci II. vsq; regum Galli bellis exterriti distent, aut fin' suos defendere coacti, pacem inter se coluerunt: at nunc, pace cum viciniis vndiq; composta, arma in f. a. ipsorum viscera, & contra Regem ipsum conuicterunt. Quos odium, quos auctor populi frater solcante patre, p'urima exempla demonstrant. Quam enim al ann' ob causam Alphonsi Aragonia rex Neapolitano regno exactus est, vltro accito Carolo VIII. Gallia bulenta rege quam quod subditis parum charus est multas inseruit. At quum Galli multa & ipsi licenter contra eum subditos patrarent; iidem qui Gallos ante accer' calamisserunt, ad Ferdinandum regem defecerunt. I. 1405.